GABINETE DO VEREADOR ANDERSON CORREIA (PP)

REQUERIMENTO Nº         /2022

Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja consignado em Ata dos

trabalhos legislativos desta reunião, encaminhamento da presente MOÇÃO DE

APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES para Policiais Militares com respectivos

nomes e matrículas: SD Vieira moura 120337-1/ SD Wdeeneson 120282-0/ SD

Rocha 120523-4, pelos relevantes serviços prestados ao município de Caruaru no

âmbito da segurança pública, no apoio ao combate aos maus-tratos contra os

animais.

JUSTIFICATIVA

Prestamos homenagens, por meio da presente moção de aplausos, aos

Policiais Militares com respectivos nomes e matrículas: SD Vieira moura 120337-1/ SD

Wdeeneson 120282-0/ SD Rocha 120523-4, pelos relevantes serviços prestados ao

município de Caruaru no âmbito da segurança pública, no apoio ao combate aos maus-

tratos contra os animais.

São profissionais com vocação para o serviço público e defesa da

sociedade, que tem feito um excelente trabalho na proteção dos animais, sempre

apoiando em diligências relacionadas à causa animal.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 06 de setembro de 2022.

Anderson Correia – PP

Vereador

		2022-09-06T10:11:51-0300
	Vereador Anderson Correia